
CÓDIGO: GD-F-31 

ACTO ADMINISTRATIVO 

 

VERSIÓN: 00 

FA: 12/06/2024 GESTIÓN ESTRATÉGICA 

 

Resolución No. 267 de 2025 (08 de Septiembre de 2025) “POR MEDIO DE LA CUAL SE ACOGE EL INFORME DE EVALUACIÓN A TRAVES DE 

LISTA DE ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTIMULOS 2025: “ARTE EN CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA 

OTRA VEZ” 

 

Dirección: Calle 30 # 26 – 117, Parque de los niños, Bucaramanga, Santander. Colombia 
Código Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460 Correo convocatoria: estimulos@imct.gov.co Nit.890 

204594-9 

Resolución No. 267 de 2025 
(08 de Septiembre de 2025) 

 
“POR MEDIO DE LA CUAL SE ACOGE EL INFORME DE EVALUACIÓN A TRAVES DE LISTA DE ELEGIBLES DE 
LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTIMULOS 2025: “ARTE EN CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA 

OTRA VEZ” 
 

LA DIRECTORA DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA Y TURISMO DE BUCARAMANGA, 
en uso de sus atribuciones constitucionales y legales concebidas Constitucionales y legales, 

consagradas en el artículo 209 y 365 de la Constitución Política y la Ley 397 de 1997y en el 
acuerdo 017 de junio de 1998, modificado por el acuerdo 0017 de enero de 2022 y Resolución 

Número 328 de 2018, y la Resolución 0295 del 22 de octubre de 2024 
 

CONSIDERANDO: 

Que mediante la Resolución No. 189 del 03 de Julio de 2025 se dio apertura a la “CONVOCATORIA 
PÚBLICA DE ESTÍMULOS 2025: “ARTE EN CIRCULACIÓN”. 

Que de acuerdo con el numeral 14 de la CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTIMULOS 2025: “ARTE EN 
CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA OTRA VEZ” LIDERADA POR EL INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA 
Y TURISMO DE BUCARAMANGA, el IMCT designará una terna de jurados de reconocida trayectoria e 
idoneidad, seleccionados a través de CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTÍMULOS 2025: “BANCO DE 
JURADOS”, de acuerdo con los perfiles establecidos al ofertar la convocatoria. Estos jurados serán los 
encargados de leer, revisar y evaluar las propuestas habilitadas, emitirán un concepto escrito de las 
mismas. 

Que mediante la Resolución 21 del 30 de enero de 2025, se dio apertura a la CONVOCATORIA 
PUBLICA DE ESTIMULO 2025: “BANCO DE JURADOS” con el fin de dar continuidad a la política de 
fomento al sector artístico, cultural y creativo de Bucaramanga, en términos de transparencia y 
debida objetividad en el proceso de evaluación de las propuestas habilitadas participantes en las 
diferentes convocatorias se realice a través una convocatoria nacional de jurados conformada por 
personas naturales, profesionales con y sin título universitario de diversas disciplinas del 
conocimiento, con experiencia en campos de las culturas, las artes, las industrias creativas y el 
patrimonio cultural. 



CÓDIGO: GD-F-31 

ACTO ADMINISTRATIVO 

 

VERSIÓN: 00 

FA: 12/06/2024 GESTIÓN ESTRATÉGICA 

 

Resolución No. 267 de 2025 (08 de Septiembre de 2025) “POR MEDIO DE LA CUAL SE ACOGE EL INFORME DE EVALUACIÓN A TRAVES DE 

LISTA DE ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTIMULOS 2025: “ARTE EN CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA 

OTRA VEZ” 

 

Dirección: Calle 30 # 26 – 117, Parque de los niños, Bucaramanga, Santander. Colombia 
Código Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460 Correo convocatoria: estimulos@imct.gov.co Nit.890 

204594-9 

Que, mediante la lista de elegibles del 19 de marzo de 2025, se realizó la consolidación de los 
perfiles participantes, quienes conforman el banco de jurados del programa de fomento a la 
producción artística y cultural del municipio de Bucaramanga, de la cual se seleccionarán y designarán 
los jurados encargados de evaluar las propuestas presentadas a diferentes convocatorias públicas 
que ofrece el IMCT, en el fortalecimiento de procesos de selección, que para el caso 
específico se requiere para la CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTÍMULOS 2025: “ARTE EN 
CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA OTRA VEZ” 

 
Que, mediante la Resolución No. 242 del 21 de agosto de 2025, se designó la terna de jurados de 
conformidad con los criterios contemplados en el pliego de la CONVOCATORIA PÚBLICA DE 
ESTÍMULOS 2025: “BANCO DE JURADOS”, información que se puede validar en las hojas de vida 
seleccionadas y las cartas de aceptación de los jurados, proceso realizado por la subdirección 
técnica del IMCT. Que para la convocatoria la terna de jurados designada corresponde a: 

 
AREA NOMBRE CC 

MUSICA 

 Andrés Felipe Vélez Castrillón 1116240913 

Jose Mario Cordoba Cañon 80022337 

Carolina Castro Gil 43221783 

TEATRO Y TÍTERES 

Lida Fernanda Cardona Díaz 66829570 

Lorena Estela Lopez Navia 45490023 

Jhony Alexander Restrepo Tobón 98643036 

DANZA 

 Gabriela Del Sol Abello Barbosa 52818213 

Edgar Laiseca Rodriguez 79800428 

 Paulina Avellaneda Ramirez 52419462 

LITERATURA 

Saúl Humberto Gómez Mantilla 88308571 

Sandra Maryori Benítez Diosa 1036608084 

Carlos Alberto Polo Tovar 72200843 

ARTE PLASTICAS Y VISUALES  

Laura Sofía Arbeláez 1136882256 

Jonathan Alexander Chaparro Moreno 1030542757 

 Margaret Viviana Mariño Molano 1032400017 

PATRIMONIO CULTURAL, 
OFICIOS Y ARTESANIAS 

Carlos Alberto Ramírez Salina 85465574 

María Antonia Ojeda Ramos 51939469 



CÓDIGO: GD-F-31 

ACTO ADMINISTRATIVO 

 

VERSIÓN: 00 

FA: 12/06/2024 GESTIÓN ESTRATÉGICA 

 

Resolución No. 267 de 2025 (08 de Septiembre de 2025) “POR MEDIO DE LA CUAL SE ACOGE EL INFORME DE EVALUACIÓN A TRAVES DE 

LISTA DE ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTIMULOS 2025: “ARTE EN CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA 

OTRA VEZ” 

 

Dirección: Calle 30 # 26 – 117, Parque de los niños, Bucaramanga, Santander. Colombia 
Código Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460 Correo convocatoria: estimulos@imct.gov.co Nit.890 

204594-9 

 

 

 

 

 

 

Que, de conformidad con los lineamientos de la convocatoria, cada jurado designado realizó de 
manera independiente la evaluación de las propuestas habilitadas bajo los compromisos, actividades y 
obligaciones adquiridas y establecidas en el pliego de la CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTÍMULOS 2025: 
“BANCO DE JURADOS”; en relación con los criterios de evaluación según las condiciones generales y especificas 
establecidas en los lineamientos de la CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTÍMULOS 2025: “ARTE EN CIRCULACIÓN 
BUCARAMANGA BONITA OTRA VEZ”. 

Que, una vez se realizó la evaluación individual de la totalidad de las propuestas artísticas presentadas, se llevó a 
cabo la consolidación de la lista de elegibles ordenadas de mayor a menor puntaje, acogiendo los mejores puntajes 
según recomendaciones efectuadas por los jurados. 

Que, por medio del presente acto administrativo, el Instituto Municipal de Cultura y Turismo de Bucaramanga 
relaciona los participantes a los cuales se otorgarán los correspondientes estímulos, junto con los aportes en dinero 
que serán entregados a los mismos por parte del IMCT. 

 
Que los recursos para otorgar los estímulos a los ganadores de la CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTÍMULOS 
2025: “ARTE EN CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA OTRA VEZ”, se ordenarán con cargo al Certificado de 

Angela Patricia Orozco Toro 1036780580 

CIRCO  

Angela Maria Puerta Puerta 43526938 

Diego Camilo Martínez Rodríguez 1032431658 

Adriana Maria Upegui Velásquez 42879003 

AUDIOVISUALES 

Marcela Rincón Gonzalez 29108940 

Felipe Montoya Giraldo 1152447567 

Carolina Osma Tapias 52148456 

COMUNICACIONES  

César Augusto Palencia Triana 11442724 

 Mónica María Samudio Valencia 1128451164 

 Hugo Andrés Quintero Rivera 5828308 

           ARTE URBANO 

Catalina Fernandez Luengas 1014246736 

 Lina María Duque Duque 32354323 

Juan Gabriel Torres 71313544 



CÓDIGO: GD-F-31 

ACTO ADMINISTRATIVO 

 

VERSIÓN: 00 

FA: 12/06/2024 GESTIÓN ESTRATÉGICA 

 

Resolución No. 267 de 2025 (08 de Septiembre de 2025) “POR MEDIO DE LA CUAL SE ACOGE EL INFORME DE EVALUACIÓN A TRAVES DE 

LISTA DE ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTIMULOS 2025: “ARTE EN CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA 

OTRA VEZ” 

 

Dirección: Calle 30 # 26 – 117, Parque de los niños, Bucaramanga, Santander. Colombia 
Código Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460 Correo convocatoria: estimulos@imct.gov.co Nit.890 

204594-9 

Disponibilidad Presupuestal No. 025-00122 de 2025. 

Que para el otorgamiento y legalización del estimulo, los ganadores deberán cumplir con los 
requisitos dispuestos por los numerales 18 a 21 de la convocatoria pública de estímulos 2025: “ARTE EN 
CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA OTRA VEZ”. 

Que así mismo, se presentaron unas observaciones al informe de evaluación las cuales fueron revisadas y 
valoradas por los jurados de conformidad con lo establecido en el numeral 12 parágrafo 2 de los lineamientos de 
la convocatoria. 

Que la señora Maritza Clavijo de Mejía, identificada con CC. No. 37.311.877, en calidad del representante legal 
de la Corporación kuisitambó, presentó escrito de solicitud de revisión frente a la evaluación realizada por el 
jurado José Mario Córdoba Cañon, manifestando inconformidad con la valoración registrada. 

Que, en cumplimiento del debido proceso, el jurado José Mario Córdoba Cañon revisó la calificación y, mediante 
correo electrónico de fecha 8 de septiembre de 2025, solicitó la habilitación de la plataforma con el fin de 
corregir un error aritmético y de redacción al momento de guardar la nota y una vez realizada la corrección, la 
calificación asignada a la propuesta de la Corporación KUISITAMBÓ se ajustó, pasando de 65 a 75, cambiando su 
calificación final de 85 a 88,333333, quedando así: 

CORRECCIÓN DE 

PUNTAJE 

Andrés Felipe Vélez 

Castrillón 38 26 15 15 94 94

Jose Mario Cordoba Cañon 20 20 10 15 65 75

Carolina Castro Gil 39 29 14 14 96 96

85 88,33333333

10

  CORPORACION KUISITAMBÓ, 

con NIT  9007655363, 

representado por MARITZA 

CLAVIJO DE MEJIA, con C.C. 

37311877

Persona 

jurídica

BECA DE CIRCULACIÓN PRESENCIAL DE MUSICA GRAN FORMATO DE MINIMO 8 INTEGRANTES, EN CUALQUIER GENERO CON 1 FUNCIÓN DE 60 MINUTOS

 

Que el señor Henry Herrera Rodríguez, identificado con C.C. No. 91.272.665, participante en el área de 
Comunicaciones – Enfoque diferencial, presentó escrito de solicitud de revisión frente a la evaluación realizada, 
manifestando inconformidad con la calificación registrada. 

Que, en cumplimiento del debido proceso, los jurados Mónica Samudio, Hugo Andrés Quintero Rivera y César 
Palencia revisaron la evaluación y, mediante comunicaciones remitidas los días 6, 7 y 8 de septiembre de 2025, 
reconocieron la existencia de un error aritmético en la sumatoria final de la calificación, solicitando habilitar el 
ajuste correspondiente y manifestando de manera unánime la necesidad de reconocer al participante como 



CÓDIGO: GD-F-31 

ACTO ADMINISTRATIVO 

 

VERSIÓN: 00 

FA: 12/06/2024 GESTIÓN ESTRATÉGICA 

 

Resolución No. 267 de 2025 (08 de Septiembre de 2025) “POR MEDIO DE LA CUAL SE ACOGE EL INFORME DE EVALUACIÓN A TRAVES DE 

LISTA DE ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTIMULOS 2025: “ARTE EN CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA 

OTRA VEZ” 

 

Dirección: Calle 30 # 26 – 117, Parque de los niños, Bucaramanga, Santander. Colombia 
Código Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460 Correo convocatoria: estimulos@imct.gov.co Nit.890 

204594-9 

ganador en su categoría. 

Que, una vez realizada la corrección, la calificación asignada a la propuesta del señor Henry Herrera Rodríguez se 
ajustó, alcanzando el puntaje mínimo requerido para ser declarado ganador en el área de Comunicaciones – 
Enfoque diferencial, garantizando con ello el respeto al debido proceso y la aplicación estricta de los 
lineamientos de la Convocatoria, la cual quedó así: 

CORRECCIÓN DE 

PUNTAJE 

Mónica María Samudio 

Valencia
25 20 10 15 70 82

Hugo Andrés Quintero 

Rivera
30 15 3 15 63

63

César Augusto Palencia 

Triana
28 18 10 12 68

68

67 71

Beca de circulación de productos radiofónicos, escritos y digitales en medios comunitarios, alternativos y populares, para participantes de convocatoria con 

enfoque diferencial

1
HENRY HERRERA RODRIGUEZ 

con CC 91272665

Persona 

natural

 

Que la señora Carol Natalia Torrado Meza, identificada con C.C. No. 1.098.779.869, participante en el área de 
Patrimonio, presentó solicitud de revisión frente a la evaluación realizada por los jurados, manifestando 
inconformidad con la calificación otorgada. 

Que, en cumplimiento del debido proceso, el jurado Carlos Alberto Ramírez Salina, mediante comunicación del 8 
de septiembre de 2025, manifestó que en el caso de la propuesta de la señora Carol Natalia Torrado Meza se 
presentó un error aritmético en la sumatoria o promedio de calificaciones, motivo por el cual solicitó la apertura 
de la plataforma con el fin de proceder con la respectiva corrección, la cual quedó asi: 

CORRECCIÓN DE 

PUNTAJE 

María Antonia Ojeda Ramos 30 15 10 10 65 65

Carlos Alberto Ramírez 

Salina 30 20 10 12 72 76

Angela Patricia Orozco Toro 28 15 13 15 71 71

69,3333333 70,66666667

4
Carol Natalia Torrado Meza 

con cc 1098779869

Persona 

natural

Beca de circulación exhibicion de artesanias y oficios artesanales.

 

Que, así las cosas, el Comité Técnico de Estímulos certifica que los ganadores de la convocatoria cumplieron con 
los requisitos generales y específicos de participación y no se encuentran inhabilitados para recibir el estímulo de 
la CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTÍMULOS 2025: “ARTE EN CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA OTRA VEZ”. 
 
En mérito de lo expuesto, 



CÓDIGO: GD-F-31 

ACTO ADMINISTRATIVO 

 

VERSIÓN: 00 

FA: 12/06/2024 GESTIÓN ESTRATÉGICA 

 

Resolución No. 267 de 2025 (08 de Septiembre de 2025) “POR MEDIO DE LA CUAL SE ACOGE EL INFORME DE EVALUACIÓN A TRAVES DE 

LISTA DE ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTIMULOS 2025: “ARTE EN CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA 

OTRA VEZ” 

 

Dirección: Calle 30 # 26 – 117, Parque de los niños, Bucaramanga, Santander. Colombia 
Código Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460 Correo convocatoria: estimulos@imct.gov.co Nit.890 

204594-9 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO:  ACOGER del informe de evaluación efectuada por los jurados de la 
 CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTÍMULOS 2025: “ARTE EN  
 CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA OTRA VEZ” y en consecuencia 
 seleccionar como ganadores a los participantes con mejores y más altos 
  puntajes, los cuales se relacionan a continuación: 

Para el área de LITERATURA: 

 

 

1. BECA DE CIRCULACIÓN DE CIRCUITOS LITERARIAS 

# 
NOMBRE PARTICIPANTE 

TIPO DE 
PARTICIPANTE 

PUNTAJE 
VALOR 

ASIGNADO 

1 
De todos los lugares, mi lugar - Circuito de literatura, 
escritura y oralidad representado por María Camila 

Bahamón Pontiluis CC. 1098770369 
Grupos constituidos 94  $  10.400.000  

2 
Colectivo Casa Harsha representado por Ana María 

Meneses Marín CC. 37842115 
Grupos constituidos 91,66666667  $  10.400.000  

3 Amparo Herrera Salazar CC. 63363258 Persona natural 91,66666667  $  10.400.000  

4 Andrea Patricia Jaimes López CC. 37862217 Persona natural 89,33333333  $  10.400.000  

5 
Mal de ojo representado por Carlos Andrés Villamizar 

Duran CC. 1098808828 
Grupos constituidos 86,66666667  $  10.400.000  



CÓDIGO: GD-F-31 

ACTO ADMINISTRATIVO 

 

VERSIÓN: 00 

FA: 12/06/2024 GESTIÓN ESTRATÉGICA 

 

Resolución No. 267 de 2025 (08 de Septiembre de 2025) “POR MEDIO DE LA CUAL SE ACOGE EL INFORME DE EVALUACIÓN A TRAVES DE 

LISTA DE ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTIMULOS 2025: “ARTE EN CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA 

OTRA VEZ” 

 

Dirección: Calle 30 # 26 – 117, Parque de los niños, Bucaramanga, Santander. Colombia 
Código Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460 Correo convocatoria: estimulos@imct.gov.co Nit.890 

204594-9 

2. BECA DE CIRCULACIÓN EN NARRACION ORAL EN ESPACIOS ABIERTOS DE BUCARAMANGA (MEMORIA ORAL) 

# 

NOMBRE PARTICIPANTE TIPO DE PARTICIPANTE PUNTAJE VALOR 
ASIGNADO 

1 Oscar Mauricio Vega Cárdenas CC. 1098669112 Persona natural 82,33333333  $  10.400.000  

2 
Bucaramanga, Joven y Artista representado por Ángela 

Draleidy Corredor Quintero CC. 1098811554 
Grupos constituidos 78  $  10.400.000  

 

3. BECA DE CIRCULACIÓN CON OBRA PUBLICADA DE AUTOR EN ESPACIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO DE 
BUCARAMANGA 

# 
NOMBRE PARTICIPANTE 

TIPO DE 
PARTICIPANTE 

PUNTAJE 
VALOR 

ASIGNADO 

1 Frank Jair Pineda González CC. 1098648897 Persona natural 86,66666667  $  10.400.000  

2 Pablo Sergio Arias Barrera CC. 1098625495 Persona natural 83,33333333  $  10.400.000  

3 Daniel Alejandro Morales Machado CC. 1098818326 Persona natural 81,66666667  $  10.400.000  

4 Nelson Rafael Fonseca Ramírez CC. 13836815 Persona natural 81  $  10.400.000  

5 Rainier Céspedes Ramírez CC. 91208122 Persona natural 80  $  10.400.000  

6 Fabián Leonardo Perea Espina CC. 1102378120 Persona natural 78,66666667  $  10.400.000  



CÓDIGO: GD-F-31 

ACTO ADMINISTRATIVO 

 

VERSIÓN: 00 

FA: 12/06/2024 GESTIÓN ESTRATÉGICA 

 

Resolución No. 267 de 2025 (08 de Septiembre de 2025) “POR MEDIO DE LA CUAL SE ACOGE EL INFORME DE EVALUACIÓN A TRAVES DE 

LISTA DE ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTIMULOS 2025: “ARTE EN CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA 

OTRA VEZ” 

 

Dirección: Calle 30 # 26 – 117, Parque de los niños, Bucaramanga, Santander. Colombia 
Código Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460 Correo convocatoria: estimulos@imct.gov.co Nit.890 

204594-9 

 
Para el área artística de: ARTES PLASTICAS Y VISUALES: 
 

1. BECA PARA EXHIBICIÓN Y CIRCULACIÓN DE ARTES PLÁSTICAS Y VISUALES EN EL MUNICIPIO DE 
BUCARAMANGA EN SALAS CONVENCIONALES Y NO CONVENCIONALES 

# NOMBRE DEL PARTICIPANTE TIPO PARTICIPANTE PUNTAJE VALOR ASIGNADO 

1 

El camino de la cabra. Farmacopea 
cromática del Chicamocha 

representado por Carlos Andrés Ulloa 
Rivero CC.1098645196 

Grupos constituidos 90,33333333  $     16.400.000  

2 
Dany Sebastián Gómez Vargas CC. 

1098764349 
Persona natural 90  $     16.400.000  

3 
Martín Alonso Camargo Flórez CC. 

88032079 
Persona natural 87,33333333  $     16.400.000  

4 
Freddy Julián Carreño Gómez CC. 

1006638364 
Persona natural 86,33333333  $     16.400.000  

5 
La Colectiva representado por 
Rosabel Martínez Pinzón CC. 

63312814 
Grupos constituidos 86,33333333  $     16.400.000  

6 Liliana Cortés Garzón CC. 51994547 Persona natural 86  $     16.400.000  

7 
Gloria Liliana Rodríguez García CC. 

63489592 
Persona natural 86  $     16.400.000  



CÓDIGO: GD-F-31 

ACTO ADMINISTRATIVO 

 

VERSIÓN: 00 

FA: 12/06/2024 GESTIÓN ESTRATÉGICA 

 

Resolución No. 267 de 2025 (08 de Septiembre de 2025) “POR MEDIO DE LA CUAL SE ACOGE EL INFORME DE EVALUACIÓN A TRAVES DE 

LISTA DE ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTIMULOS 2025: “ARTE EN CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA 

OTRA VEZ” 

 

Dirección: Calle 30 # 26 – 117, Parque de los niños, Bucaramanga, Santander. Colombia 
Código Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460 Correo convocatoria: estimulos@imct.gov.co Nit.890 

204594-9 

8 
Jessika Danitza Archila Acelas CC. 

1052382143 
Persona natural 85  $     16.400.000  

9 
John Fredy Calderón Ortiz CC. 

91530963 
Persona natural 85  $     16.400.000  

 

2. BECA PARA EXHIBICIÓN Y CIRCULACIÓN DE ARTES PLÁSTICAS Y VISUALES PARA ENFOQUE DIFERENCIAL 
EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA EN SALAS CONVENCIONALES Y NO CONVENCIONALES 

# NOMBRE DEL PARTICIPANTE TIPO PARTICIPANTE PUNTAJE VALOR ASIGNADO 

1 
Geraldine Sánchez Acosta CC. 

1097094805 
Persona natural 84  $     16.400.000  

 
Para el área artística de: COMUNICACIONES: 
 

1. Beca de circulación de productos radiales, escritos y digitales en medios comunitarios, alternativos y 
populares 

# NOMBRE DEL PARTICIPANTE 
TIPO DE 

PARTICIPANTE 
PUNTAJE  VALOR ASIGNADO 

1 
Sergio Alfonso Silva Monsalve con CC 

1098747517 
Persona natural 93,666667  $     13.000.000  

2 

 CORPORACIÓN CULTURAL ENREDART 
NIT 900973594-2 Representada por: 
Andrea Fernanda Salazar Rueda con 

cc 1098784275 

Persona jurídica 91  $     13.000.000  

3 Corporación Circuito Cultural De Persona jurídica 87  $     13.000.000  



CÓDIGO: GD-F-31 

ACTO ADMINISTRATIVO 

 

VERSIÓN: 00 

FA: 12/06/2024 GESTIÓN ESTRATÉGICA 

 

Resolución No. 267 de 2025 (08 de Septiembre de 2025) “POR MEDIO DE LA CUAL SE ACOGE EL INFORME DE EVALUACIÓN A TRAVES DE 

LISTA DE ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTIMULOS 2025: “ARTE EN CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA 

OTRA VEZ” 

 

Dirección: Calle 30 # 26 – 117, Parque de los niños, Bucaramanga, Santander. Colombia 
Código Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460 Correo convocatoria: estimulos@imct.gov.co Nit.890 

204594-9 

Santander Corcircus. 
NIT 901627611-0 

4 
Julio Cesar Acelas Arias con cc 

91470255 
Persona natural 83,333333  $     13.000.000  

 
2. Beca de circulación de productos radiofonicos, escritos y digitales en medios comunitarios, alternativos 

y populares para participantes de convocatoria con enfoque diferencial 

NOMBRE DEL PARTICIPANTE 
TIPO DE 

PARTICIPANTE 
PUNTAJE  VALOR ASIGNADO 

HENRY HERRERA RODRIGUEZ con CC 
91272665 

Persona natural 71  $     13.000.000  

 
 
 

Para el área artística de: AUDIOVISUALES: 
 

1. Beca de circulación de procesos de cine y audiovisuales que permitan activación de circuitos 
culturales en espacios públicos abiertos y cerrados en el municipio de Bucaramanga. 

# NOMBRE DEL PARTICIPANTE  
TIPO 

PARTICIPANTE 
PUNTAJE 

VALOR 
ASIGNADO  

1 
GUANE FILMS S.A.S con Nit 901463329-2 

representado por Lida Fernanda Prada Albarracín 
CC. 1096956510 

Persona 
jurídica 

97,33333 $ 15.600.000 

2 
EL VACÍO S.A.S con Nit 9016958242 representado 
por Shelsay Juliana Basto Mojica CC. 1007775580 

Persona 
jurídica 

91,66667 $ 15.600.000 

3 
 CINESTAMPILLA S.A.S con Nit 9007445388 

representado por Ella Carolina Cardona Cadena 
CC. 52159751 

Persona 
jurídica 

91,3333333 $ 15.600.000 



CÓDIGO: GD-F-31 

ACTO ADMINISTRATIVO 

 

VERSIÓN: 00 

FA: 12/06/2024 GESTIÓN ESTRATÉGICA 

 

Resolución No. 267 de 2025 (08 de Septiembre de 2025) “POR MEDIO DE LA CUAL SE ACOGE EL INFORME DE EVALUACIÓN A TRAVES DE 

LISTA DE ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTIMULOS 2025: “ARTE EN CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA 

OTRA VEZ” 

 

Dirección: Calle 30 # 26 – 117, Parque de los niños, Bucaramanga, Santander. Colombia 
Código Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460 Correo convocatoria: estimulos@imct.gov.co Nit.890 

204594-9 

4 
 Pruebe Finura Films S.A.S. con Nit 9013840274 

representado por Raúl Andrés Gutiérrez 
Gualdrón CC. 1098631621 

Persona 
jurídica 

90,3333333 $ 15.600.000 

 
Para el área artística de: PATRIMONIO: 
 

1. Beca de circulación de circuito patrimonial presencial que resalte la memoria, apropiación, 
recuperación y conservación del patrimonio material, inmaterial, mueble e inmueble de Bucaramanga. 

No. NOMBRE DEL PARTICIPANTE 
TIPO DE 
PARTICIPANTE 

PUNTAJE  
VALOR 

AIGNADO  

1 
Carlos Humberto Prada Hernández con CC 

13813654 
Persona natural 98,666667 12,500,000 

2 
TC. Turismo Cultural.  representado por:  

Diana Patricia Bernal Cabrera con CC 
1026269165 

Grupos 
constituidos 

89 12,500,000 

3 
Laura Camila González Torres CON  CC 

1098734719 
Persona natural 87,666667 12,500,000 

 

2. Beca de circulación feria artesanal al parque. 

No. NOMBRE DEL PARTICIPANTE 
TIPO DE 
PARTICIPANTE 

PUNTAJE  VALOR AIGNADO  

1 
ASOCIACION UNION DE ARTESANOS, MICRO 

EMPRESARIOS Y MADRES CABEZA DE FAMILIA 
Persona jurídica 92 45.000.000 



CÓDIGO: GD-F-31 

ACTO ADMINISTRATIVO 

 

VERSIÓN: 00 

FA: 12/06/2024 GESTIÓN ESTRATÉGICA 

 

Resolución No. 267 de 2025 (08 de Septiembre de 2025) “POR MEDIO DE LA CUAL SE ACOGE EL INFORME DE EVALUACIÓN A TRAVES DE 

LISTA DE ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTIMULOS 2025: “ARTE EN CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA 

OTRA VEZ” 

 

Dirección: Calle 30 # 26 – 117, Parque de los niños, Bucaramanga, Santander. Colombia 
Código Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460 Correo convocatoria: estimulos@imct.gov.co Nit.890 

204594-9 

DE BUCARAMANGA NIT. 900924477-1  
Representado por: Martha Montoya 

Villamizar con CC 63302563 

 
 

 

  3. Beca de circulación exhibición de artesanías y oficios artesanales. 

No. NOMBRE DEL PARTICIPANTE 
TIPO DE 

PARTICIPANTE 
PUNTAJE  

VALOR 
ASIGNADO  

1 Sonia Patricia ROJAS con cc 63281956 Persona natural 91 1,500,000 

2 Ana Jhancy MOYA URIBE con cc 1098720935 Persona natural 

87 

1,500,000 

3 Carmen Yaneth Sanabria Luna con cc 63536543 Persona natural 82,666667 1,500,000 

4 Yaneth Rueda Prada con cc 63321322 Persona natural 79,666667 1,500,000 

5 Libia De Jesus Santos Sanchez con cc  34998472 Persona natural 79 1,500,000 

6 Hernando Castillo Martinez con cc 91210641 Persona natural 79 1,500,000 

7 Maria Dirley Torres Lopez con cc 63281985 Persona natural 77 1,500,000 



CÓDIGO: GD-F-31 

ACTO ADMINISTRATIVO 

 

VERSIÓN: 00 

FA: 12/06/2024 GESTIÓN ESTRATÉGICA 

 

Resolución No. 267 de 2025 (08 de Septiembre de 2025) “POR MEDIO DE LA CUAL SE ACOGE EL INFORME DE EVALUACIÓN A TRAVES DE 

LISTA DE ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTIMULOS 2025: “ARTE EN CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA 

OTRA VEZ” 

 

Dirección: Calle 30 # 26 – 117, Parque de los niños, Bucaramanga, Santander. Colombia 
Código Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460 Correo convocatoria: estimulos@imct.gov.co Nit.890 

204594-9 

8 Rafaela Martinez León con cc  37836619 Persona natural 

72,666667 

1,500,000 

9 Vianey Ibarra Herrera con cc 26861723 Persona natural 

71,666667 

1,500,000 

10 Nancy Paola Barajas García con cc 1095790851 Persona natural 71,333333 1,500,000 

11 Dirley Katerine Niño Torres con cc 63563391 Persona natural 71 1,500,000 

12 Ivonne Hernández con cc  1098652934 Persona natural 70,666667 1,500,000 

 13       Carol Natalia Torrado Meza con cc 1098779869      Persona            
natural 

  70.666667   1,500,000 

 
 

4. Beca de circulación exhibición de oficios artesanales para enfoque diferencial. 

No. NOMBRE DEL PARTICIPANTE 
TIPO DE 

PARTICIPANTE 
PUNTAJE  VALOR ASIGNADO  

1 
Claudia Yanibe Yanibe Pinzón Cano con cc 

23333238 
Persona natural 92,333333 1,500,000 

 
 



CÓDIGO: GD-F-31 

ACTO ADMINISTRATIVO 

 

VERSIÓN: 00 

FA: 12/06/2024 GESTIÓN ESTRATÉGICA 

 

Resolución No. 267 de 2025 (08 de Septiembre de 2025) “POR MEDIO DE LA CUAL SE ACOGE EL INFORME DE EVALUACIÓN A TRAVES DE 

LISTA DE ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTIMULOS 2025: “ARTE EN CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA 

OTRA VEZ” 

 

Dirección: Calle 30 # 26 – 117, Parque de los niños, Bucaramanga, Santander. Colombia 
Código Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460 Correo convocatoria: estimulos@imct.gov.co Nit.890 

204594-9 

5. Beca de exhibición de colecciones propias de museos o casa de cultura de valor patrimonial de 
Bucaramanga  

1 

FUNDACION MUSEO DE 
ARTE MODERNO DE 

BUCARAMANGA 
NIT 890212173-5                                                                                               

Representado por: Jose 
Orlando Morales Cañon 

con cc 17120729 

Persona jurídica 96,333333 21,000,000 

2 

CASA DE LA CULTURA 
CUSTODIO GARCIA 
ROVIRA. MUSEO DE 

BELLAS ARTES 
NIT 890205320-2                                                                                               

Representado por: 
Marilu Romero De 

Medina con cc 
37805998 

Persona jurídica 96,333333 21,000,000 

 
 
Para el área artística de: MUSICA: 
 
 

1. BECA DE CIRCULACIÓN PRESENCIAL DE MÚSICA PARA SOLISTAS (CREADOR, COMPOSITOR 
Y/O CANTAUTOR) EN CUALQUIER GÉNERO, CON UNA FUNCIÓN DE 50 MINUTOS 

# NOMBRE DEL PARTICIPANTE  
TIPO 

PARTICIPANTE 
PUNTAJE 

VALOR 
ASIGNADO  

1 
Henry Nicolás Rincón Quintero con C.C. 

1098725713 
Persona natural 88,3333333 $800.000 

2 
Jhon Fredy Díaz Suarez con C.C. 

1098711334 
Persona natural 80,3333333 $800.000 



CÓDIGO: GD-F-31 

ACTO ADMINISTRATIVO 

 

VERSIÓN: 00 

FA: 12/06/2024 GESTIÓN ESTRATÉGICA 

 

Resolución No. 267 de 2025 (08 de Septiembre de 2025) “POR MEDIO DE LA CUAL SE ACOGE EL INFORME DE EVALUACIÓN A TRAVES DE 

LISTA DE ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTIMULOS 2025: “ARTE EN CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA 

OTRA VEZ” 

 

Dirección: Calle 30 # 26 – 117, Parque de los niños, Bucaramanga, Santander. Colombia 
Código Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460 Correo convocatoria: estimulos@imct.gov.co Nit.890 

204594-9 

3 
Diego Mauricio Serrano Plata con C.C 

91525945 
Persona natural 78,6666667 $800.000 

4 
Nicolás Mauricio Álvarez Gelvez con C.C. 

1095817974 
Persona natural 78,6666667 $800.000 

 
 

2. BECA DE CIRCULACIÓN PRESENCIAL DE MUSICA PEQUEÑO FORMATO DE 2 A 3 INTEGRANTES, 
EN CUALQUIER GÉNERO CON 1 FUNCIÓN DE 50 MINUTOS 

# NOMBRE DEL PARTICIPANTE  
TIPO 

PARTICIPANTE 
PUNTAJE 

VALOR 
ASIGNADO  

1 
La Hormiga y el Roble, representado por 

Silvia Juliana López Caicedo con C.C. 
1098702716 

Grupos 
constituidos 

88,3333333 $2.000.000 

2 
Canta Historias de mi tierra, representado 

por Luisa Fernanda García Agudelo con 
C.C. 1096229009 

Grupos 
constituidos 

87 $2.000.000 

3 
 Parche Ají, representado por Julian 

Ernesto Silva Gòmez, con C.C. 1098646245 
Grupos 

constituidos 
79 $2.000.000 

4 
Proyecto CHUANA, representado por Elkin 

Ferley Moreno Camargo con C.C. 
91045473 

Grupos 
constituidos 

74,6666667 $2.000.000 

 

3. BECA DE CIRCULACIÓN PRESENCIAL DE MÚSICA MEDIANO FORMATO DE 4 A 7 INTEGRANTES, 
EN CUALQUIER GÉNERO CON 1 FUNCIÓN DE 60 MINUTOS 

# NOMBRE DEL PARTICIPANTE  
TIPO 

PARTICIPANTE 
PUNTAJE 

VALOR 
ASIGNADO  

1  Javier Maldonado Trovas Y Carranga, Grupos 93, 3333333 $5.000.000 



CÓDIGO: GD-F-31 

ACTO ADMINISTRATIVO 

 

VERSIÓN: 00 

FA: 12/06/2024 GESTIÓN ESTRATÉGICA 

 

Resolución No. 267 de 2025 (08 de Septiembre de 2025) “POR MEDIO DE LA CUAL SE ACOGE EL INFORME DE EVALUACIÓN A TRAVES DE 

LISTA DE ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTIMULOS 2025: “ARTE EN CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA 

OTRA VEZ” 

 

Dirección: Calle 30 # 26 – 117, Parque de los niños, Bucaramanga, Santander. Colombia 
Código Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460 Correo convocatoria: estimulos@imct.gov.co Nit.890 

204594-9 

representado por Javier Maldonado 
Hernández, con C.C. 91462730 

constituidos 

2 
IKARA WAYRA, representado por Ana 

María Romero Sanabria con C.C. 
1098640479 

Grupos 
constituidos 

90,3333333 $5.000.000 

3 
ZUMBÉ TAMBOR FUSIÓN, representado 
por Daniel Alfonso Valenzuela Lopez con 

C.C. 13744042 

Grupos 
constituidos 

89 $5.000.000 

4 
Grupo Mozambique, representado por 

Ludwin Javier Sanabria Rodriguez con C.C. 
13512549 

Grupos 
constituidos 

88,3333333 $5.000.000 

5 
 Amanecer Carranguero, representado por 

Jefferson Santos Ramos con C.C. 
1098651758 

Grupos 
constituidos 

84 $5.000.000 

6 
Cuna Guane, representado por Ludwing 

José Reyes Sanabria, con C.C. 1098779286 
Grupos 

constituidos 
83,6666667 $5.000.000 

7 
 Guajeo, representado por Diego Andrès 

Duarte Niño, con C.C. 13862477 
Grupos 

constituidos 
83,3333333 $5.000.000 

8 
 NATURAL FAMILY CREW representado por 

Edwin Jahir Pico Bernal con C.C. 
1095814006 

Grupos 
constituidos 

83 $5.000.000 

9 
 Jhanna y su Banda, representado por 

María Fernanda Cárdenas Hernández con 
C.C. 1095929568 

Grupos 
constituidos 

81,3333333 $5.000.000 

 
 

4. BECA DE CIRCULACIÓN PRESENCIAL DE MÚSICA MEDIANO FORMATO DE 4 A 7 INTEGRANTES, 
ENCUALQUIER GÉNERO CON 1 FUNCIÓN DE 60 MINUTOS PARA ENFOQUE DIFERENCIAL  

# NOMBRE DEL PARTICIPANTE  TIPO   VALOR 



CÓDIGO: GD-F-31 

ACTO ADMINISTRATIVO 

 

VERSIÓN: 00 

FA: 12/06/2024 GESTIÓN ESTRATÉGICA 

 

Resolución No. 267 de 2025 (08 de Septiembre de 2025) “POR MEDIO DE LA CUAL SE ACOGE EL INFORME DE EVALUACIÓN A TRAVES DE 

LISTA DE ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTIMULOS 2025: “ARTE EN CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA 

OTRA VEZ” 

 

Dirección: Calle 30 # 26 – 117, Parque de los niños, Bucaramanga, Santander. Colombia 
Código Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460 Correo convocatoria: estimulos@imct.gov.co Nit.890 

204594-9 

PARTICIPANTE ASIGNADO  

1 

CORPORACION CENTRO PARA LIMITADOS 
VISUALES LUIS BRAILLE 

con NIT  9010966515, representado por, 
Silvia Patricia Pinzón Rodríguez, con C.C. 

63368557 

Persona Jurídica 78,6666667 $5.000.000 

 
 

5.BECA DE CIRCULACIÓN PRESENCIAL DE MUSICA GRAN FORMATO DE MINIMO 8 INTEGRANTES, EN 
CUALQUIER GENERO CON 1 FUNCIÓN DE 60 MINUTOS 

# NOMBRE DEL PARTICIPANTE  
TIPO 

PARTICIPANTE 
PUNTAJE  

VALOR 
ASIGNADO  

1 
 Cristian Ahumada y Fabián Barrera, 

representado por Cristian Camilo 
Ahumada Pérez con C.C. 1095930738 

Grupos 
constituidos 

92,6666667 $8.000.000 

2 
Familia Zoeh, representado por Rafael 
Antonio Hernández Ospino, con C.C.  

73138072 

Grupos 
constituidos 

92,3333333 $8.000.000 

3 
 TAMBUCAO, representado por Fabián 

Alexander Flórez Cárdenas, C.C. 
1098688084 

Grupos 
constituidos 

90 $8.000.000 

4 
 Juan Ibarra y los Chucureños, 

representado por JUAN IBARRA OJEDA, 
con C.C. 91044472 

Grupos 
constituidos 

89,3333333 $8.000.000 

5 
  Orquesta Tropical Swing, representado 

por, Jorge  Andrés Mora Pacheco, con C.C. 
13870701 

Grupos 
constituidos 

88,6666667 $8.000.000 

6 
SANTANDER EN MARCHA, representado 
por Andrés Gerardo Santos Cala con C.C. 

1005482668 

Grupos 
constituidos 

86,6666667 $8.000.000 

7 
CorpoCultura - Corporación para el 

Desarrollo del Arte y la Cultura 
Persona jurídica 86,3333333 $8.000.000 



CÓDIGO: GD-F-31 

ACTO ADMINISTRATIVO 

 

VERSIÓN: 00 

FA: 12/06/2024 GESTIÓN ESTRATÉGICA 

 

Resolución No. 267 de 2025 (08 de Septiembre de 2025) “POR MEDIO DE LA CUAL SE ACOGE EL INFORME DE EVALUACIÓN A TRAVES DE 

LISTA DE ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTIMULOS 2025: “ARTE EN CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA 

OTRA VEZ” 

 

Dirección: Calle 30 # 26 – 117, Parque de los niños, Bucaramanga, Santander. Colombia 
Código Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460 Correo convocatoria: estimulos@imct.gov.co Nit.890 

204594-9 

Colombiana, con 
NIT  9009815573, presentado por, José 

Ángel Ochoa Landazábal, con C.C. 5774349 

8 
CELEBRA TU MILAGRO, representado por 
Andrea Susana Supelano Prada, con C.C. 

1098644711 

Grupos 
constituidos 

86,3333333 $8.000.000 

9 
CORPORACIÓN KUISITAMBÓ, con NIT 

9007655363, representada por MARITZA 
CLAVIJO DE MEJIA, con C.C. 37311877 

Persona Jurídica 88,3333333 $8.000.000 

 
 

6.BECA DE CIRCULACIÓN PRESENCIAL DE MUSICA GRAN FORMATO DE MINIMO 8 INTEGRANTES, EN 
CUALQUIER GENERO CON 1 FUNCIÓN DE 60 MINUTOS PARA ENFOQUE DIFERENCIAL 

# NOMBRE DEL PARTICIPANTE      VALOR ASIGNADO  

1 

  Escuela Taller Para Ciegos, con 
NIT  890203082-5, representado por 
HERNAN GOMEZ QUESADA, con C.C. 

91249858 

Persona Jurídica 80,3333333 $8.000.000 

 
 

7.BECA DE CIRCULACION PRESENCIAL DE DJ DE MUSICA EN VIVO MINIMO 2 INTEGRANTES 

# NOMBRE DEL PARTICIPANTE      VALOR ASIGNADO  

1 
William Alejandro Restrepo Cubillos, con 

C.C. 1098746513 
Persona natural 85,3333333 $1.600.000 

 
Para el área artística de: DANZA: 
 

1. Beca de circulación presencial de danza mediano formato para agrupación de 4 a 7 integrantes, en 
cualquier género con 2 funciones de 40 minutos cada una. 

# NOMBRE DEL PARTICIPANTE  TIPO PARTICIPANTE PUNTAJE VALOR ASIGNADO  



CÓDIGO: GD-F-31 

ACTO ADMINISTRATIVO 

 

VERSIÓN: 00 

FA: 12/06/2024 GESTIÓN ESTRATÉGICA 

 

Resolución No. 267 de 2025 (08 de Septiembre de 2025) “POR MEDIO DE LA CUAL SE ACOGE EL INFORME DE EVALUACIÓN A TRAVES DE 

LISTA DE ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTIMULOS 2025: “ARTE EN CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA 

OTRA VEZ” 

 

Dirección: Calle 30 # 26 – 117, Parque de los niños, Bucaramanga, Santander. Colombia 
Código Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460 Correo convocatoria: estimulos@imct.gov.co Nit.890 

204594-9 

1 
Atelier Escénico Representado 

por Keyberth Andrés Mina Aguilar 
CC. 1005338644 

Grupo Constituido 

79 $ 6.000.000 

 
Beca de circulacion presencial de danza gran formato para agrupacion de minimo 8 integrantes, en 

cualquier genero con 2 funciones de 40 minutos cada una.  

# 
TIPO 

PARTICIPANTE 
NOMBRE DEL PARTICIPANTE  PUNTAJE 

VALOR 
ASIGNADO   

 

1 
Persona 
Juridica 

fundacion odeon danza 
NIT 8040149825 Representado por Hector 

Florentino Hernandez Cardenas CC. 804014982 96,6666667 $10,018,181   

 

2 
Persona 
Juridica 

Corporacion Escenica Corpoescenica Nit. 
8040085691, Representado por Catherine 

Robles Vargas cc. 1098621168 94,6666667 $10,018,181   

 

3 
Grupo 
Constituido 

Compañia Danza Lenga, Representado por 
DIANA ISABEL SALCEDO CAJICA cc. 37512204 93,6666667 $10,018,181   

 

4 
Grupo 
Constituido 

Team BucaraRockers, Representado por Olga 
Daniela Vásquez Delgado cc.1007769679  90,3333333 $10,018,181   

 

5 
Grupo 
Constituido 

 Danzas Kimaku, Representado por John Jairo 
Velasquez Jones cc. 13511160 89,3333333 $10,018,181   

 

6 
Persona 
Juridica 

Asociacion Cultural de Profesores de Danza 
ACPD, Nit. 8040002755, Representado por 

Winston Berrio Zapata cc- 19253653 89,3333333 $10,018,181   

 

7 
Grupo 
Constituido 

K - Pop Cultura Viva, Representado por 
Kenyerlith Daniela Gomez Roa CC. 1005107953  89 $10,018,181   

 

8 
Grupo 
Constituido 

Colectivo Bailando ando , Representado por Elsa 
Almeida Patarroyo cc. 63341754 88,6666667 $10,018,181   

 

9 
Grupo 
Constituido 

Entretiempos Artifices Danzas, Representado 
por Cesar Augusto Serrano Rey cc. 13722038 88,3333333 $10,018,181   

 

10 
Grupo 
Constituido 

 Academia DAMPRO,Representado por Jorge 
Mauricio Pinilla Velandia cc. 13513346 88 $10,018,181   

 

 
Para el área artística de: TEATRO Y TITERES: 
 



CÓDIGO: GD-F-31 

ACTO ADMINISTRATIVO 

 

VERSIÓN: 00 

FA: 12/06/2024 GESTIÓN ESTRATÉGICA 

 

Resolución No. 267 de 2025 (08 de Septiembre de 2025) “POR MEDIO DE LA CUAL SE ACOGE EL INFORME DE EVALUACIÓN A TRAVES DE 

LISTA DE ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTIMULOS 2025: “ARTE EN CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA 

OTRA VEZ” 

 

Dirección: Calle 30 # 26 – 117, Parque de los niños, Bucaramanga, Santander. Colombia 
Código Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460 Correo convocatoria: estimulos@imct.gov.co Nit.890 

204594-9 

1. BECA DE CIRCULACION PRESENCIAL DE TEATRO Y TITERES PARA AGRUPACION DE 3 A 7 INTEGRANTES, 
EN CUALQUIER GENERO CON 2 FUNCIONES DE 45 MINUTOS CADA UNA. 

# NOMBRE DEL PARTICIPANTE 
TIPO 

PARTICIPANTE 
PUNTAJE VALOR ASIGNADO 

1 
Teatro de Títeres Encontravía representado por 

Keila Maresa Vargas Chacón CC. 1098787951 
Grupos 

constituidos 
92,3333333  $           7.000.000  

2 
Cuántico Teatro representado por Brendha 

Julyeth Gómez Santana CC.  1005257649 
Grupos 

constituidos 
91,6666667  $           7.000.000  

3 
CORPORACION CULTURAL TEATRO Y TITERES LA 
ZOTEA NIT. 9008975843 representado por Leidy 

Johanna Rueda Carreño CC. 1102349367 

Persona 
jurídica 

90,6666667  $           7.000.000  

4 
Corporación Taller de Teatro Jaulabierta NIT. 
9001386197 representado por Jaime Alfonso 

Lizarazo Bautista CC. 91205652 

Persona 
jurídica 

88,6666667  $           7.000.000  

5 
CORPORACIÓN TRIBU POLIEDROS NIT. 

9005946351 representado por Javier Alonso 
Rueda Fonseca CC. 91523089 

Persona 
jurídica 

87  $           7.000.000  

6 
Compañía de Títeres La Oruga representado por 

Liliana Hernández Carrizosa CC. 63485345 
Grupos 

constituidos 
84,6666667  $           7.000.000  

7 
 Grupo de Teatro Exprésate representado por 

Marlon Andrés Jaimes Gutiérrez CC. 1095949898 
Grupos 

constituidos 
81,6666667  $           7.000.000  

8 
LAS PATONAS representado por  Marlene Cecilia 

Vargas Verdugo CC. 252920 
Grupos 

constituidos 
81,3333333  $           7.000.000  

9 
Payacuá representado por Yesenith Yuliana 

Jaime Mantilla CC. 1090437056 
Grupos 

constituidos 
78  $           7.000.000  



CÓDIGO: GD-F-31 

ACTO ADMINISTRATIVO 

 

VERSIÓN: 00 

FA: 12/06/2024 GESTIÓN ESTRATÉGICA 

 

Resolución No. 267 de 2025 (08 de Septiembre de 2025) “POR MEDIO DE LA CUAL SE ACOGE EL INFORME DE EVALUACIÓN A TRAVES DE 

LISTA DE ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTIMULOS 2025: “ARTE EN CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA 

OTRA VEZ” 

 

Dirección: Calle 30 # 26 – 117, Parque de los niños, Bucaramanga, Santander. Colombia 
Código Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460 Correo convocatoria: estimulos@imct.gov.co Nit.890 

204594-9 

10 
Grupo Ventana Teatro representado por Alba 

Dolores Valencia De Súspez CC. 38978762 
Grupos 

constituidos 
76,6666667  $           7.000.000  

11 
ENSAMBLE SANTANDER representado por Anny 

Gabriela Martínez Rueda CC. 1098731252 
Grupos 

constituidos 
75  $           7.000.000  

12 
Grupo de Teatro Partenon representado por 

Reynaldo Plata León CC. 91226588 
Grupos 

constituidos 
72  $           7.000.000  

 
 

1. BECA DE CIRCULACION PRESENCIAL DE TEATRO Y TITERES PARA AGRUPACION DE MINIMO 8 
INTEGRANTES, EN CUALQUIER GENERO CON 2 FUNCIONES DE 45 MINUTOS CADA UNA. 

# NOMBRE DEL PARTICIPANTE 
TIPO 

PARTICIPANTE 
PUNTAJE VALOR ASIGNADO 

1 
Corporación Teatro PFU en Collor NIT. 

9003633537 representado por Lizardo Evelio 
Flórez Medina CC. 91258578 

Persona 
jurídica 

97,6666667  $        10.000.000  

2 
 FUNDACIÓN CORAZÓN EN PARCHES NIT. 

900240438 representado por Ericsson Iván 
Gómez Lozano CC. 91508126 

Persona 
jurídica 

96,3333333  $        10.000.000  

3 
FUNDACION PINCELADAS DE VIDA NIT. 

900290823-2 representado por Juan Ordoñez 
Laserna CC. 91488260 

Persona 
jurídica 

93,3333333  $        10.000.000  

 

3. BECA DE CIRCULACION PRESENCIAL DE TEATRO Y TITERES IMPRO PARA AGRUPACION DE 5 
INTEGRANTES EN ADELANTE, EN CUALQUIER GENERO CON 2 FUNCIONES DE 45 MINUTOS CADA UNA 

# NOMBRE DEL PARTICIPANTE 
TIPO 

PARTICIPANTE 
PUNTAJE VALOR ASIGNADO 

1 
SIMPROPINA representado por Heisemberg Rojas 

Carreño CC. 1098794054 
Grupos 

constituidos 
80  $           4.000.000  



CÓDIGO: GD-F-31 

ACTO ADMINISTRATIVO 

 

VERSIÓN: 00 

FA: 12/06/2024 GESTIÓN ESTRATÉGICA 

 

Resolución No. 267 de 2025 (08 de Septiembre de 2025) “POR MEDIO DE LA CUAL SE ACOGE EL INFORME DE EVALUACIÓN A TRAVES DE 

LISTA DE ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTIMULOS 2025: “ARTE EN CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA 

OTRA VEZ” 

 

Dirección: Calle 30 # 26 – 117, Parque de los niños, Bucaramanga, Santander. Colombia 
Código Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460 Correo convocatoria: estimulos@imct.gov.co Nit.890 

204594-9 

 

4. BECA DE CIRCULACION PRESENCIAL DE TEATRO Y TITERES PARA AGRUPACIONES DE ENFOQUE 
DIFRENCIAL DE 3 a 7 INTEGRANTES, EN CUALQUIER GENERO CON 2 FUNCIONES DE 45 MINUTOS CADA 

UNA. 

1 
Corporación Arte a Tiempo NIT. 9011844951 

representado por Silvana Mantilla CC. 1026257458 
Persona jurídica 94  $           7.000.000  

Para el área artística de: CIRCO 
1. BECA DE CIRCULACION PRESENCIAL DE ARTES CIRCENSES PARA AGRUPACIÓN DE 3 A 9 

INTEGRANTES, CON 3 FUNCIONES DE 40 MINUTOS CADA UNA 

# NOMBRE DEL PARTICIPANTE 
TIPO 

PARTICIPANTE 
PUNTAJE VALOR ASIGNADO 

1 
 Mundo clown Willy representado por 
Willinton Ramón Gamboa Álvarez CC. 

91518606 

Grupos 
constituidos 

93  $           12.000.000  

2 
Kinesis Circus representado por Osberth 

Orlando Pico Zaraza CC. 1005110119 
Grupos 

constituidos 
89,333333  $           12.000.000  

3 
CIRCOCORTUITO representado por Diego 

Eiffel Rueda Duarte CC. 1098652877 
Grupos 

constituidos 
88,333333  $           12.000.000  

4 
BucarActiva representado por Enid Maryvith 

Candela Ortiz CC. 1121914004 
Grupos 

constituidos 
88,333333  $           12.000.000  

5 
BABACIRCO representado por Andrés 

Fernando Navas Barajas CC. 1098795301 
Grupos 

constituidos 
83,333333  $           12.000.000  

6 
MARIN CIRCUS SHOW representado por 

Ingrid Yolima Marín CC. 37270403 
Grupos 

constituidos 
75,333333  $           12.000.000  



CÓDIGO: GD-F-31 

ACTO ADMINISTRATIVO 

 

VERSIÓN: 00 

FA: 12/06/2024 GESTIÓN ESTRATÉGICA 

 

Resolución No. 267 de 2025 (08 de Septiembre de 2025) “POR MEDIO DE LA CUAL SE ACOGE EL INFORME DE EVALUACIÓN A TRAVES DE 

LISTA DE ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTIMULOS 2025: “ARTE EN CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA 

OTRA VEZ” 

 

Dirección: Calle 30 # 26 – 117, Parque de los niños, Bucaramanga, Santander. Colombia 
Código Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460 Correo convocatoria: estimulos@imct.gov.co Nit.890 

204594-9 

 

2. BECA DE CIRCULACION PRESENCIAL DE ARTES CIRCENCES PARA 1 INTEGRANTE O 2 
INTEGRANTES, CON 3 FUNCIONES DE 40 MINUTOS CADA UNA. 

# NOMBRE DEL PARTICIPANTE 
TIPO 

PARTICIPANTE 
PUNTAJE VALOR ASIGNADO 

1 
Henry Omar Higuera Alvarado CC. 

91298717 
Persona natural 90,666667  $              6.000.000  

2 Mendel Andrés Gómez Díaz CC. 13749120 Persona natural 84,333333  $              6.000.000  

3 
Pantomima Arlequín Jimmy representado 

por Jimmy Duarte Zuñiga CC. 91494644 
Grupos 

constituidos 
81,666667  $              6.000.000  

3. BECA DE CIRCULACIÓN PRESENCIAL PARA RECONOCIMIENTO AL LEGADO ARTES 
CIRCENSES, 2 0 MAS INTEGRANTES CON 3 FUNCIONES DE 40 MINUTOS CADA UNA 

# NOMBRE DEL PARTICIPANTE 
TIPO 

PARTICIPANTE 
PUNTAJE VALOR ASIGNADO 

1 

“Raíces del Circo: El Legado de los 
Hermanos Cardona Mitrovitch” 

representado por Juana Valentina Cardona 
Duran CC. 1000161749 

Grupos 
constituidos 

84  $              8.000.000  

4. BECA DE CIRCULACION PRESENCIAL DE ARTES CIRCENSES PARA ENFOQUE DIFERENCIAL 2 O 
MAS integrantes CON 3 FUNCIONES DE 40 MINUTOS 

# NOMBRE DEL PARTICIPANTE 
TIPO 

PARTICIPANTE 
PUNTAJE VALOR ASIGNADO 

1 
CORPORACIÓN ARTE CIMA NIT. 

9016960764 representado por Christian 
Tarazona Ospina CC. 1098678056 

Persona jurídica 82,333333  $              8.000.000  



CÓDIGO: GD-F-31 

ACTO ADMINISTRATIVO 

 

VERSIÓN: 00 

FA: 12/06/2024 GESTIÓN ESTRATÉGICA 

 

Resolución No. 267 de 2025 (08 de Septiembre de 2025) “POR MEDIO DE LA CUAL SE ACOGE EL INFORME DE EVALUACIÓN A TRAVES DE 

LISTA DE ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTIMULOS 2025: “ARTE EN CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA 

OTRA VEZ” 

 

Dirección: Calle 30 # 26 – 117, Parque de los niños, Bucaramanga, Santander. Colombia 
Código Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460 Correo convocatoria: estimulos@imct.gov.co Nit.890 

204594-9 

Para el área artística de: ARTE URBANO  

1. Beca de circulación para intervención de arte urbano gráfico colectivo. 

# 
NOMBRE DEL PARTICIPANTE  TIPO PARTICIPANTE PUNTAJE VALOR ASIGNADO  

1 
TRES PERROS representado por Humberto Kevin 

Pinto Garcia cc. 1095922557 
Grupos constituidos 93,6666667 $ 15.000.000 

2 
CASABLANCA representado por María Fernanda 

Tarazona Ayala cc. 1098759635 
Grupos constituidos 89,6666667 $ 15.000.000 

3 
MAS1 CREW representado por Cristofher Julian  

Espindola Suarez cc. 1095828571 
Grupos constituidos 89,3333333 $ 15.000.000 

4 
LA MALETA GRAFICA ERRANTE representado por 

Wilmer Alfredo Serrano Osma cc. 91512419 

Grupos constituidos 84 $ 15.000.000 

5 
Flow Klan representado por Raul Esnheider 

Mantilla Hernandez CC. 1098737960 

Grupos constituidos 83 $ 15.000.000 

2. Beca de Circulación para intervención de arte urbano grafico individual 

# NOMBRE DEL PARTICIPANTE  TIPO PARTICIPANTE PUNTAJE VALOR ASIGNADO  

1 Pedro Alexis Valbuena Jacome cc. 1098808355 Persona natural 84,6666667 $ 5.000.000 

2 Luis Triana Rodriguez cc. 1020836904 Persona natural 83,3333333 $ 5.000.000 

 
ARTÍCULO SEGUNDO:  El pago del estímulo se hará de la forma prevista por el numeral 16 de los 



CÓDIGO: GD-F-31 

ACTO ADMINISTRATIVO 

 

VERSIÓN: 00 

FA: 12/06/2024 GESTIÓN ESTRATÉGICA 

 

Resolución No. 267 de 2025 (08 de Septiembre de 2025) “POR MEDIO DE LA CUAL SE ACOGE EL INFORME DE EVALUACIÓN A TRAVES DE 

LISTA DE ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTIMULOS 2025: “ARTE EN CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA 

OTRA VEZ” 

 

Dirección: Calle 30 # 26 – 117, Parque de los niños, Bucaramanga, Santander. Colombia 
Código Postal: 680006 - Teléfono: (57+7) 6059460 Correo convocatoria: estimulos@imct.gov.co Nit.890 

204594-9 

lineamientos de la convocatoria y previa disponibilidad del registro presupuestal asignado por el Instituto 
Municipal de Cultura y Turismo de Bucaramanga. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Los recursos para otorgar los estímulos a los ganadores de La CONVOCATORIA PÚBLICA DE 
ESTÍMULOS 2025: “ARTE EN CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA OTRA VEZ” se ordenarán con cargo al 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 025-00122 de 2025. 
 
ARTÍCULO CUARTO: Son derechos de los ganadores de la  CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTÍMULOS 2025: “ARTE 
EN CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA OTRA VEZ”, los contemplados en el numeral 15.2 de los lineamientos 
de la convocatoria. 
 
ARTÍCULO QUINTO: Son deberes de los ganadores de la CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTÍMULOS 2025: “ARTE EN 
CIRCULACIÓN BUCARAMANGA BONITA OTRA VEZ”, los contemplados en el numeral 15.1 de los lineamientos de 
la convocatoria. 
 
ARTICULO SEXTO: Enviar copia a la Subdirección de Técnica para los fines pertinentes. 
 
ARTICULO SÉPTIMO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y contra ella 
proceden los recursos de ley. 
 
 

COMUNÍQUESE, PUBLIQUESE Y CÚMPLASE, 
 

Expedida en Bucaramanga, a los ocho (8) días de Septiembre del dos mil veinticinco (2025). 
 
 

“ORIGINAL FIRMADO” 
LAURA MELISSA PATIÑO CONTRERAS 

Directora General 
 

Proyectó Aspectos jurídicos: Julieth Pauling B/ Abogada CPS  

Revisó aspectos jurídicos: Dra. Sandra Jaimes – Abogda CPS  
Revisó aspectos Técnicos: Margareth Blanco – Coordinadora Fomento IMCT 
Revisó y aprobó aspectos técnicos: Dra. Diana Carolina Duarte Galindo – Subdirectora Técnica IMCT 


